
    
                                                                                                                                                                             

PATVIRTINTA 
                                                                                      Gelvonų gimnazijos direktoriaus 

2024 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V- 
 
 

ŠIRVINTŲ R. GELVONŲ  GIMNAZIJOS 
MOKINIŲ NAUDOJIMOSI MOBILIAISIAIS TELEFONAIS 

IR KITAIS MOBILIAIS ĮRENGINIAIS TVARKOS APRAŠAS 
 

 
1. Širvintų r. Gelvonų gimnazijos mokinių mobiliųjų telefonų, ausinukų ir kitų išmaniųjų 

įrenginių naudojimosi gimnazijoje Tvarkos aprašas (toliau – Tvarka) nustato mokinių 
naudojimosi šiais įrenginiai taisykles ir rekomendacijas, kurios yra privalomos gimnazijos 
mokiniams, mokinių tėvams /globėjams/ rūpintojams. 

2. Tvarkos tikslas – siekti didinti mokinių saugumą virtualioje erdvėje, sumažinti žalos vaikų 
sveikatai riziką, irzlumą, atsirandantį vaikus atitraukus nuo mobiliųjų įrenginių, negebėjimą 
koncentruoti dėmesio. 

3. Mokiniui, atsinešusiam mobilųjį telefoną ar kitus mobiliuosius įrenginius į gimnaziją, 
draudžiama jais naudotis pamokų ir renginių metu, pertraukų metu draudžiama garsiai 
klausytis muzikos. 

4. Prieš pamoką telefonų ir kitų mobiliųjų įrenginių garsas turi būti išjungtas. 
5. Per pamokas mokinių telefonai turi būti sudėti į kuprines, krepšius ir pnš. 
6. Išimtinais atvejais pamokų metu (trauma, liga ir kitos ekstremalios situacijos), mokytojui 

leidus, galima skambinti tėvams arba artimiesiems. 
7. Mobilieji telefonai ir kiti mobilieji įrenginiai pamokoje gali būti naudojami kaip mokymo 

priemonė tik mokytojui leidus. 
8. Telefonu ir kitais mobiliaisiais įrenginiais pasinaudoti galima per pertraukas ir pasibaigus 

pamokoms. 
9. Mobiliuoju telefonu ir kitais mobiliaisiais įrenginiais gimnazijoje ir jos teritorijoje 

mokiniams draudžiama filmuoti ir fotografuoti. Renginių metu filmuoti ir fotografuoti 
leidžiama renginių organizuojančių mokytojų ar direktoriaus pavaduotojų ugdymui leidimu, 
jų prašymu. 

10. Mokiniui pažeidus Tvarką, mokytojui ir kitiems gimnazijos pedagoginiams darbuotojams 
suteikiama teisė paimti telefoną ar mobilų įrenginį. Klasės vadovas apie Tvarkos pažeidimą 
informuoja mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus). 

11.  Mokiniui pažeidus Tvarką, mokytojui ir kitiems gimnazijos pedagoginiams darbuotojams 
suteikiama teisė paimti telefoną ar mobilų įrenginį. Klasės vadovas apie Tvarkos pažeidimą 
informuoja mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus).. 

12. Mobilusis telefonas ir kiti mobilieji įrenginiai grąžinami atvykusiems į gimnaziją tėvams 
(globėjams, rūpintojams). 

13. Jeigu mokinys, pažeidęs Tvarką, atsisako telefoną ar mobilųjį įrenginį atiduoti mokyklos 
pedagoginiam darbuotojui, gali būti kviečiama gimnazijos administracija ir taikoma Tvarkos 
11 punkto priemonė. 

14.  Gimnazija už mokinių telefonų ir kitų mobiliųjų įrenginių saugumą gimnazijoje neatsako. 
15. Mokiniai su Tvarkos aprašu pasirašytinai supažindinami klasės valandėlės metu, 

pedagoginiai darbuotojai ir mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) supažindinami per elektroninį 
Mano dienyną. 

16. Tvarka skelbiama gimnazijos interneto svetainėje www.gelvonai.sirvintos.lm.lt. 
                                                _________________________________ 

                                       


